

ORDEN DEL DÍA

1. Bienvenida
2. Lista de asistencia
3. Verificación de quorum legal
4. Nombramiento de escrutadores.
5. Aprobación del orden del día
6. Informe general y financiero de BAJU por el ejercicio 2018
7. Informe de resultados operativos de BAJU del primer trimestre 2019
8. Presupuesto anual de BAJU para el ejercicio 2019
9. Admisión y exclusión de asociados
10. Ratificación o en su caso modificación del consejo directivo
11. Ratificación o en su caso modificación del consejo de vigilancia.
12. Otorgamiento y revocación de poderes
13. Designación del delegado especial para ocurrir ante notario público a la protocolización y la formalización de la presente acta.





INFORME GENERAL Y FINANCIERO DEL BAJU POR EL EJERCICIO 2018





RESULTADOS 2018

	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Familias Validadas por PSAJ	1,961	1,962	1,957	2,042	1,592	1,641	1,685	1,498	1,362	1,789	1,780	1,647
Despensas Entregadas	3,370	3,212	3,212	3,768	3,493	3,747	3,077	2,832	2,153	3,035	2,647	1,341

FAMILIAS ATENDIDAS: 20919

DESPENSAS ENTREGADAS: 35887



ALIMENTO PERECEDERO

INVENTARIO INICIAL 2018	RECIBIDO POR DONATIVO, CANALIZACIONES , INTERCAMBIOS Y COMPRAS	ENTREGADO POR CUOTAS DE REC Y INTERCAMBIOS	MERMA	INVENTARIO FINAL 2018
51,934	932,753	881,392	77,490	26,852
RECIBIDO	ENTREGADO	INVENTARIO	DIFERENCIA DE KILOGRAMOS	
984,687	958,883	25,804	-1,047	

**PROMEDIO DE ENTREGA POR DESPENSA:
26 KILOGRAMOS (35887 DESPENSAS
ANUAL)**





CIERRE DEL EJERCICIO ECONÓMICO (PRELIMINARES)

CONTPAQ i

BAJU AC

Hoja: 1

Estado de Resultados del 01/Dic/2018 al 31/Dic/2018

	Periodo	%	Acumulado	%
Ingresos				
Donativo en Efectivo	267,255.00	39.49	1,105,451.90	12.04
Donativo en Especie	48,798.71	7.21	830,636.46	9.05
Donativo Restringido	0.00	0.00	1,616,006.49	17.60
Productos Financieros	2.37	0.00	12.73	0.00
Cuotas de Recuperación	360,714.00	53.30	5,629,573.72	61.31
Total Ingresos	676,770.08	100.00	9,181,681.30	100.00
Egresos				
GASTO OPERATIVO	391,353.96	57.83	6,060,860.99	66.01
GASTO ADMINISTRATIVO	12,354.26	1.83	188,060.62	2.05
Costo Donado en Especie	48,798.71	7.21	830,636.46	9.05
GASTO RESTRINGIDO	264,850.47	39.13	1,678,131.99	18.28
Descuentos	-715.33	-0.11	-9,995.38	-0.11
Total Egresos	716,642.07	105.89	8,747,694.68	95.27
Utilidad (o Pérdida)	-39,871.99	-5.89	433,986.62	4.73



CIERRE DEL EJERCICIO ECONÓMICO

CONTPAQ i

BAJU AC
Posición Financiera, Balance General al 31/Dic/2018

Hoja: 1

ACTIVO		PASIVO	
<i>CIRCULANTE</i>		<i>CIRCULANTE</i>	
Bancos	182,349.84	PROVEEDORES	37,337.43
Patrocinadores	3,000.00	IMPUESTOS POR PAGAR	21,551.41
Deudores Diversos	213,107.93	Seguridad Social por Pagar	44,319.31
Empleados	4,360.00		
Total CIRCULANTE	402,817.77	Total CIRCULANTE	103,208.15
<i>FIJO</i>		<i>FIJO</i>	
Mobiliario y Equipo de oficina	205,392.88	Total FIJO	0.00
Depreciación Acumulada de Mob y Eq..	-179,428.03	<i>DIFERIDO</i>	
Equipo de Transporte	911,948.27		
Depreciación Acumulada Equipo Tran..	-944,290.43	Total DIFERIDO	0.00
Equipo de cómputo	271,921.76		
Depreciación acumulada Eq. cómputo	-253,305.06		
Edificios	1,536,551.92		
Depreciación Acumulada Edificios	-378,197.94		
Obra en Proceso de Construcción	534,890.51		
Maquinaria y Equipo	1,310,317.84		
Depreciación Acumulada Maquinaria	-723,542.31		
Total FIJO	2,292,259.41		
<i>DIFERIDO</i>			
Impuestos a favor	474.74		
Total DIFERIDO	474.74		
SUMA DEL ACTIVO	2,695,551.92	SUMA DEL PASIVO	103,208.15
		CAPITAL	
		<i>PATRIMONIO</i>	
		Resultado Ejercicio	2,158,357.15
		Total PATRIMONIO	2,158,357.15
		Utilidad o Pérdida del Ejercicio	433,986.62
		SUMA DEL CAPITAL	2,592,343.77
		SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	2,695,551.92

RESULTADOS CEIC 2018

	Número	Beneficiarios
Cursos	8	93
Talleres	6	90
Otros servicios	16	1339 mensual
Reuniones	2	22



ECONÓMICOS CEIC 2018

Mes	Personas Atendidas	Ingresos	Egresos	Caja
Enero	798	\$3,810.00	\$4,311.41	-\$501.41
Febrero	987	\$5,008.00	\$3,625.00	\$1,383.00
Marzo	648	\$5,367.00	\$3,850.65	\$1,516.35
Abril	712	\$5,424.00	\$3,694.00	\$1,730.00
Mayo	920	\$9,406.00	\$1,677.50	\$7,728.50
Junio	821	\$6,919.00	\$4,725.45	\$2,193.55
Julio	522	\$3,849.00	\$11,947.50	-\$8,098.50
Agosto	942	\$5,785.00	\$11,225.00	-\$5,440.00
Septiembre	995	\$6,000.00	\$2,434.00	\$3,566.00
Octubre	1093	\$8,299.50	\$2,954.00	\$5,345.50
Noviembre	915	\$6,931.00	\$5,235.00	\$1,696.00
Diciembre	603	\$1,719.00	\$3,766.00	-\$2,047.00
	9956	\$68,517.50	\$59,445.51	\$9,071.99





AVANCES 2019

	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Familias Atendidas	562	950	1111	718								
Despensas Entregadas	1125	1900	2222	1437								





**PRESUPUESTO
OPERATIVO Y DE
PROYECTOS PARA EL
EJERCICIO FISCAL
2019**

PREMISAS CONSIDERADAS PARA EL PRESUPUESTO 2019

- Donativos en efectivo se había considerado la capitalización de ingresos por PET, que en este ejercicio no se tendrá.
- Disminuyen los ingresos por cuota de recuperación en función de que bajan las familias atendidas.
- Otros Ingresos adicionales por concepto de BAZAR
- Se incluye en la contabilidad la operación de la Tortillería
- Se considera un incremento en gastos operativos de 5%



BANCO DE ALIMENTOS DE JUANACATLAN A.C. PRESUPUESTO OPERATIVO 2019



	EJERCICIO ANTERIOR	TOTAL PPTO 2019	%	DIFERENCIA
INGRESOS				
Donativo en Efectivo	1,105,452	245,255	4%	-860,197
Productos Financieros	14	11	0%	-3
Cuotas de Recuperación	5,629,574	5,223,594	90%	-405,981
Otros Ingresos	-	364,470	6%	364,470
Ingresos por tortillería		317,944		317,944
TOTAL DE INGRESOS OPERATIVOS	7,565,677	5,833,329	100%	-583,767
EGRESOS				
GASTO OPERATIVO	3,281,479	3,105,317	54%	-176,162
GASTO ADMINISTRATIVO	188,061	246,183	4%	58,122
Compras	2,779,382	2,057,193	36%	-722,190
GASTO FINANCIERO	0	0	0%	0
Descuentos	0	-9,995	-0	-9,995
Gastos Tortillería		360,814	6%	360,814
TOTAL DE EGRESOS OPERATIVOS	6,248,922	5,759,512	100%	-489,410
RESULTADO OPERATIVO	496,114	73,817		-422,297



BANCO DE ALIMENTOS DE JUANACATLAN A.C. PRESUPUESTO PROYECTOS 2019

PROYECTOS

INGRESOS PROYECTOS

Donativo Restringido

S.A.J. 2019	1,215,747	\$	1,215,747	60%	0
COMER EN FAMILIA	-	\$	44,800	2%	0
Camion 5 tons Caja Seca	-	\$	750,000	37%	750,000
PET	400,260	\$	-		
TOTAL INGRESOS PROYECTOS	1,616,007	\$	2,010,547	100%	394,540

EGRESOS PROYECTOS

GASTO RESTRINGIDO

S.A.J. 2019	1,215,747	\$	1,215,747	60%	0
COMER EN FAMILIA		\$	44,800	2%	44,800
Camion 5 tons Caja Seca		\$	750,000	37%	750,000
PET	400,260				-400,260
TOTAL GASTOS PROYECTOS	1,616,007		2,010,547		394,540

RESULTADO PROYECTOS

0

0

0



Depreciaciones y Amortizaciones	1,534,473.34	2,806,984.36	1,272,511
---------------------------------	--------------	--------------	-----------

RESULTADO CONSOLIDADO	496,114	73,817	-422,297
------------------------------	----------------	---------------	-----------------

Donativo en Especie	\$ 830,637	\$ 3,128,114	\$ 2,297,477
Programa Jovenes Cosntruyendo Futuro		\$ 165,600	
Personas de apoyo		7 X MES	

